
Contacto

Teléfono 979765132
Correo Electrónico secretario@villalobon.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(34419) Villalobón España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2023 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villalobón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villalobon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8ddBMVOEA0mmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Urbanización calle Jardines en Villalobón

Valor estimado del contrato 78.595,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.595,04 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.villalobon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8ddBMVOEA0mmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Villalobón

Dirección Postal

Plaza España
(34419) Villalobon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2023 a las 11:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Villalobón

Dirección Postal

Plaza España
(34419) Villalobon España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2023 a las 11:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 74.201,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.801,23 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

JULIETMA OBRAS Y CONTRATAS SL
NIF B34271148
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.801,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.139,49 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta OA
Fecha del Acuerdo 30/03/2023
Plazo de Formalización Del 31/03/2023 al 18/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2023 a las 23:59

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

La concepción global de la obra y el resultado del análisis de los condicionantes, adecuación de la metodología
justificada para el proceso constructivo a la realidad de la obra, los medios a emplear y los rendimientos esperados, así
como la coherencia general de la propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

La justificación del plazo de ejecución total y de los plazos parciales previstos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

La programación temporal y espacial y la organización en obra, incluyendo la coherencia de la programación con los
equipos materiales y humanos adscritos a cada una de las actividades descritas en la memoria.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Las características de los materiales, las fuentes de suministro de los mismos y cuantos aspectos puedan mejorar sus
características con respecto al mínimo exigido en el proyecto. particularidades a tener en cuenta para esta obra.
Conocimiento del entorno: canteras, plantas de suministro de hormigón, plantas de suministro de mezclas bituminosas,
plantas de reciclaje de residuos, etc

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Minimización de los efectos negativos en aquellos factores del medio ambiente y del entorno afectados por la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4XlfL8ReoZ2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010698530 |  2023-598679 | Tue, 04 Apr 2023 14:15:07:889 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97827581477423967835688172516097756171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4XlfL8ReoZ2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

